
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI ”
Catania

DELIBERAZIONE N. 4 339 del 2 7 …- 2022

Oggetto Presa d’atto e recepimento del verbale di deliberazione n. 1899 del 05.10.2022 dell‘Azienda Ospedaliera

Universitaria Gaetano Martino di Messina “Procedura aperta, con la forma dell’accordo quadro, di

dispositivi medici di uso routinario occorrente alle UU.OO delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia

Orientale”. AOU di Messina Capofila.

, .. I n-rr nnfi'ì
Proposta N. 42,Ll @) del 1 ‘* Ul " LU“

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. Prowedìtoratoed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti e servizi Biennio /

. . . Il Dirigente .
Il Responsabile dell lstruttona Amministrativo

Il Resoonsab della OC

(Dott.ssa M. Roberta (Dott ssa 01 a Marle )
Provved : r 9 amato

' g (Dott . aen Russo)

@@@…ia —%
RegistrazioneContabile

Budget Anni 2022/23 Conto 20001000050 Importo € 175.867,58 iva inclusa Aut. 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente ’ -

'.r'u e Patrimoniale
: Roccella)

Settore Economico F' . - '

(dott. Giovanni …/
Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria AntoniettaLi Calzl



Il Responsabile dellaU.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che:
o con verbale di deliberazione n. 221 del 08.03.2019questa ARNASGaribaldi ha recepito gli esiti

definitivi della procedura aperta indetta a livello centralizzato dall'Azienda Ospedaliera
Universitaria "G. Martino" che, in qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato l'appalto per la
fornitura in somministrazione di materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il

fabbisognodelle Aziende Sanitarie ed Ospedalieredel Bacino della Sicilia Orientale;

. per l’effetto sono stati aggiudicati, tra gli altri, in favore della ditta Codisan S.p.a. i lotti nn. 23,
24, 25, 28,45, 73, 129, 131, 132, 133, 148, 169, 171, 180, 189 e, in favore della ditta 3MC S.p.a.
i lotti nn. 116, 164 e 244;

o con verbale di deliberazione n. 413 del 16.03.2022 questa ARNAS ha recepito la delibera n. 444
del 02.03.2022 con la quale la Capofila ha disposto il rinnovo per ulteriori mesi dodici dei
contratti stipulati in attuazione dell’aggiudicazione della procedura di gara suddetta;

. con successiva delibera n. 1118 del 06.09.2022 questa Azienda ha recepito la deliberazione n.
1396 del 28.07.2022con la quale la Capofila ha attuato la rinegoziazionedei prezzi, tra gli altri,
del lotto 36 [elettrodi per ECG), per il quale l’aggiudicataria Ceracarta S.p.a. ha proposto le

nuove quotazioni: voce a] € 0,0328 voce b) € 0,033 voce c) € 0,044, che nel corpo della
suddetta delibera sono state riportate in maniera erronea;

Viste le note con le quali gli Operatori Economici Codisan S.p.a. e 3MC S.p.A hanno avanzato richiesta
di aggiornamento dei prezzi nei confronti dell’Azienda Capofila;

Accertato che per alcuni dei sopraindicati lotti avevano presentato offerta altri operatori economici, i

quali, sono stati interpellati dalla Azienda Capofila al fine di verificare la possibilità di confermare i

prezzi offerti in sede di gara;

Consideratoaltresì che:
- alcuni degli operatori economici interpellati non hanno reso la propria disponibilità al subentro
sia per la impossibilità di mantenere lo stesso prezzo che per difficoltà legate

all'approvvigionamento;
- altri operatori hanno offerto un prezzo inferiore rispetto a quello proposto dall’aggiudicatario
Codisan S.p.a. e nel particolare:
Lotto n. 73 (sonde per aspirazione controllata) nuovo prezzo offerto dalla ditta Teleflex Medical
S.r.l. € 0,14
Lotto n. 169 (alcool metilico assoluto flacone da 2,51itri] nuovo prezzo offerto dalla ditta Kaltek
S.r.l. € 11,70;

Preso atto che l’Azienda Capofila ha accolto le suddette offerte e per l’effetto ha disposto lo

scorrimento della graduatoria per i lotti 73 e 169 in favore rispettivamente delle ditte Teleflex Medical

S.r.l. e Kaltek s.r.l. fino al 28.02.2023, data di scadenza della proroga recepita con deliberazione n.

413/2022;

Che, invece, l’A.O.U. Policlinico G. Martino ha accolto la richiesta di revisione dei prezzi formulata dagli
aggiudicatari Codisan S.p.a. e 3MC S.p.A. per i lotti monopartecipati e per quelli per i quali nessun

operatore economico interpellato ha presentato migliore quotazione,come segue:
DITTACODISAN S.P.A.

- Lotto n. 23 — sacca raccolta urina e supporto per sacca urina - nuovo prezzo voce 1) € 0,206

voce 2) € 0,20
- Lotto n. 24 - sacca raccolta urina da gamba - nuovo prezzo € 0,183;
— Lotto n. 25 - sacca raccolta urina uso pediatrico - nuovo prezzo€ 0,058;
- Lotto n. 28 — padelle per ammalati, pappagallo per uomo, contenitore urina — nuovo prezzo
voce 1) € 2,0235voce 2) € 0,7669voce 3) € 10873;

— Lotto n.45 - sonde rettali - nuovoprezzo € 0,184;



- Lotto n. 129 — cateteri Foley a due vie misure pediatriche, cateteri Foley a due vie misure adulti
nuovo prezzo voce 1) € 0,5855; voce 2) € 0,4048;

- Lotto n. 131 — cateteri Foley a tre vie in lattice siliconate - nuovo prezzo € 0,554;
- Lotto n.132 — cateteri Foley a tre vie in silicone - nuovo prezzo € 1,491;
— Lotto n.133 — cateteri Foley a due vie in silicone — nuovo prezzo € 2,215;
- Lotto n. 148 — morsetti per cordone ombelicale - nuovo prezzo € 0,11875;
- Lotto n. 171 — alcool isopropilico flacone da 2,5 litri — nuovo prezzo € 20,198;
- Lotto n. 180 — acido cloridrico37% flacone da 2,5 litri - nuovo prezzo € 15,83;
— Lotto n. 189 — parafilm in rotolo - nuovo prezzo € 20,345;

DITTA SMC S.P.A.
- Lotto n. 116 voce 1) - rotolo lenzuolinomedico - nuovo prezzo € 4,69;
— Lotto n. 164 — bavaglia monouso - nuovo prezzo € 0,044;
- Lotto n. 244 — lenzuolino politenato — nuovo prezzo voce 1) € 7,98 voce 2) € 7,49 voce 3) €

7,10;

Ritenuto pertanto di dover prendere atto della rettifica parziale della delibera n. 1118 del 06.09.2022
di recepimento da parte di questa Arnas della deliberazione n. 1396 del 28.07.2022 del dell‘A.0.U. "G.
Martino" di Messina, esclusivamente nella parte relativa agli importi unitari indicati per il lotto 36 dei
quali la nuova corretta quotazione proposta dall’0.E. aggiudicatario Ceracarta S.p.a. risulta essere la
seguente: voce a) € 0,0328 voce b) € 0,033 voce c) € 0,044 e non quella erroneamente indicata nella
suddetta delibera;

Ritenuto, altresì, di dover prendere atto, recependone integralmente i contenuti, della deliberazione n.
1899 del 05.10.2022 dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina, con la quale quest'ultima in qualità di
Capofila:
1) ha accolto le offerte delle ditte Teleflex Medical S.r.l. e Kaltek S.r.l. e per l’effetto ha disposto lo
scorrimento della graduatoria per i seguenti lotti:

> Lotto n. 73 (sonde per aspirazione controllata) nuovo prezzo offerto dalla ditta Teleflex
Medical S.r.l. € 0,14

> Lotto n. 169 (alcool metilico assoluto flacone da 2,5 litri) nuovo prezzo offerto dalla
ditta Kaltek S.r.l. € 11,70;

>
2) ha accettato i nuovi prezzi formulati dalle ditte Codisan S.p.a. e SMC S.p.A come di seguito elencati:
DITTACODISAN S.P.A.
> Lotto n. 23 — sacca raccolta urina e supporto per sacca urina - nuovo prezzo voce 1) € 0,206 voce

2) € 0,20
Lotto n. 24 — sacca raccolta urina da gamba - nuovo prezzo€ 0,183;
Lotto n. 25 — sacca raccolta urina uso pediatrico — nuovo prezzo€ 0,058;
Lotto n. 28 - padelle per ammalati, pappagalloper uomo, contenitore urina — nuovo prezzo voce 1]

, € 2,0235voce 2) € 0,7669 voce 3) € 1,0873;
Lotto n.45 - sonde rettali - nuovo prezzo € 0.184;
Lotto n. 129 — cateteri Foley a due vie misure pediatriche. cateteri Foley a due vie misure adulti —

nuovo prezzo voce 1) € 0,5855 voce 2) € 0,4048;
Lotto n. 131 — cateteri Foley a tre vie in lattice siliconato - nuovo prezzo€ 0,554;
Lotto n. 132 — cateteri Foley a tre vie in silicone - nuovo prezzo € 1,491;
Lotto n. 133 — cateteri Foley a due vie in silicone - nuovo prezzo€ 2,215;
Lotto n. 148 — morsetti per cordone ombelicale - nuovoprezzo € 0,11875;
Lotto n. 171 — alcool isopropilico flacone da 2,5 litri - nuovoprezzo € 20,198;
Lotto n. 180 — acido cloridrico 37% flacone da 2,5 litri - nuovo prezzo € 15,83;
Lotto n. 189 — parafilm in rotolo - nuovo prezzo€ 20,345;

VVV

VV

VVVVVVV

DITTA SMC S.P.A.
> Lotto n. 116 voce 1) - rotolo lenzuolino medico — nuovo prezzo € 4,69;
> Lotto n. 164 — bavaglia monouso — nuovo prezzo € 0,044;
> Lotto n. 244 — lenzuolinopolitenato — nuovo prezzo voce 1) € 7,98 voce 2) € 7,49 voce 3) € 7,10;



Ritenuto di dover prendere atto che le variazioni dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui
ai lotti nn. 23, 24 ,25 ,28 ,45 ,73 ,116, 129, 131, 132, 133,148,164,169,171,180,189 e 244, per come
deliberate dall'Azienda Capofila, comportano alla luce del fabbisogno residuo una ulteriore spesa
presunta di €. 144.153,75 iva esclusa, € 175.867,58 iva inclusa, da imputare sul Conto Economico
20001000050, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2022/2023;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di disporre la rettifica parziale della delibera n. 1118 del 06.09.2022 di recepimento da parte di
questa Arnas della deliberazione n. 1396 del 28.07.2022 del dell‘A.0.U. "G. Martino" di Messina,
esclusivamente nella parte relativa agli importi unitari indicati per il lotto 36 dei quali la nuova
corretta quotazione proposta dall'UE. aggiudicatario Ceracarta S.p.A. risulta essere la seguente: voce
a) € 0,0328 voce b) € 0,033 voce c) € 0,044 e non quella erroneamente indicata nella suddetta
delibera;

Di prendere atto del verbale di deliberazione n. 1899 del 05.10.2022 dell’A.0.U. "G. Martino" di
Messina, Azienda Capofila dell'appalto per la fornitura in somministrazione di materiale di consumo
routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedalieredel Bacino della
Sicilia Orientale;

Di stabilire l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 1899 del 05.10.2022
dell‘A.0.U. "G. Martino" di Messina, con la quale quest'ultima in qualità di Azienda Capofila:
> ha accettato i nuovi prezzi formulati dalle ditte Codisan S.p.a. e BMC S.p.A. per i lotti nn.

23,24,25,28,45,116,129,131,132,133,148,164,171,180,189e 244;
> ha autorizzato per i lotti nn. 73 e 169 lo scorrimento della graduatoria in favore rispettivamente

delle ditte Teleflex Medical S.r.l. e Kaltek S.r.l.;

Di prendere atto, che le variazioni dei prezzi dei dispositivimedici di uso comune di cui ai lotti nn. 23,
24, 25, 28, 45, 73, 116, 129, 131, 132, 133, 148, 164, 169, 171, 180, 189 e 244 , per come deliberate
dall’Azienda Capofila, comportano alla luce del fabbisogno residuo una ulteriore spesa presunta di €.
144.153,75 iva esclusa, € 175.867,58 iva inclusa, da imputare sul Conto Economico 20001000050,
autorizzazione di spesa n.104 sub vari, budget 2022/2023;

***‘lsirkiticidck

Allegati:
1] Deliberazione n. 1899 del 05.09.2022 dell'A.0.U. Policlinico di Messina - parte integrante

Il Responsabile della U.O.Cy ed Economato
Dott. Ing. Vai i usso

IL DIRETTOREGENERALE



Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario Aziendale.

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto,

Disporre la rettifica parziale della delibera n. 1118 del 06.09.2022 di recepimento da parte di questa
Arnas della deliberazione n. 1396 del 28.07.2022 del dell'A.0.U. "G. Martino" di Messina,
esclusivamente nella parte relativa agli importi unitari indicati per il lotto 36 dei quali la nuova
corretta quotazione proposta dall’UE. aggiudicatarioCeracarta S.p.a. risulta essere la seguente: voce a]
€ 0,0328 voce b) € 0,033 voce c) € 0,044 e non quella erroneamente indicata nella suddetta delibera;

Prendere atto del verbale di deliberazione n. 1899 del 05.10.2022 dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina,
Azienda Capofila dell’appalto per la fornitura in somministrazione di materiale di consumo routinario
necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia
Orientale;

Stabilire l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 1899 del 05.10.2022
dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina, con la quale quest'ultima in qualità di Azienda Capofila:
> ha accettato i nuovi prezzi formulati dalle ditte Codisan S.p.a. e BMC S.p.A. per i lotti nn.

23,24,25,28,45,116,129,131,132,133,148,164,171,180,189e 244;
> ha autorizzato per i lotti nn. 73 e 169 lo scorrimento della graduatoria in favore rispettivamente

delle ditte Teleflex Medical S.r.l. e Kaltek S.r.l.;

Prendere atto, che le variazioni dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui ai lotti nn. 23,
24, 25, 28, 45, 73, 116, 129, 131, 132, 133, 148, 164, 169, 171, 180, 189 e 244 , per come deliberate
dall'Azienda Capofila, comportano alla luce del fabbisogno residuo una ulteriore spesa presunta di €.
144.153,75 iva esclusa, € 175.867,58 iva inclusa, da imputare sul Conto Economico 20001000050,
autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2022/2023;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare
l’operativitàdella procedura regionale, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali.

Il Direttore Amminis rativo tore Sanitario
(Dott. GiovanniA ' iammanco) '

Il Segret io

e…e el.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall‘art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionaledella Salute il Prot. n…

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

£immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionaleperla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



GIAMPIERO GIUSEPPE
BONACCORSI
05.10.2022 MUROLO
15:58:09 - DIRIGENTE
UTC

,
MEDICO

ELVIRA AMATA

' 05-10-2022
16 : 04: 28

A.D.U. POLICLINICO
G.MARTINO UTC
Dirigente Amministrativo
05.10.2022 16:01:57 UTC

Aziendammahm Umvmimvia
“limitoNIIÎIIl"

m……—

AZIENDAOSPEDALIERA UNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINA
Deliberazione del Commissario Straordinario nr.1899 del 05/10/2022

Proposta nr.2103 in data 04/10/2022
o
—l |=’ ; U.O.C. Provveditorato
; Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento
È Dott. Angelo MACCARONE Dott.ssa Roberta COCIV'ERA

Nì

&

Policlinico

G.

Martino

ME

.au.

‘

onmmg.m;nzsaîrus

CO?

2 r o 2022 il giorno 05 del mese di Ottobre nella sede dell’Azienda Ospedaliera Universitaria "G.Martino" di
…ma il Commissario Straordinario Dott. Giampiero BONACCORSI, nominato con D.A. n°697 del 31
2020 ha adottato il presente provvedimento:"'

lì?/€

OGGETTO:
:dura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune

022

del

renti alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale - rinegoziazione prezzi
Codisan S.p.a. peri lotti 23, 24, 25, 28, 45, 129, 131, 132, 133, 148, 171, 180, 189 e della 3MC s.p.a.
lotti 116, 164 e 244, autorizzazione scorrimento graduatoria lotti 73 e 169 nonchè rettifica parziale
D.C.S. n. 1396 del 28.07.2022

.

Policlinico

'G.

Martino’

ME

4

Firmata

013…155

@NA

ORSI,

EIA/IWA

Pretec

c

11&Ngotfl-B

U.O.C. Economica-Finanziario

Anni 2022
Conto: Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta (A)

Budget assegnato Euro 0,00

Budgetutilizzato Euro 0,00

Importo impegnatoEuro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: Da!presente atto non scaturisconooneri aggiuntivi a
carico dellflizienda



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto Legislativo 30/12/1992 n° 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”;

VISTO il Decreto Legislativo n° 517 del 21/12/1999 “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale
}

ed Università”; -

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice degli Appalti” e ss. mm. ii.;

PREMESSO che:

- con delibere nn. 669 del 28.12.2018 e 162 del 06.02.2019 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva della
proceduraaperta per la fomitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune occorrenti
alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale indetta da questa A.O.U.;

- per l’effetto, è stata disposta l’aggiudicazione, tra gli altri, in favore della Codisan S.p.a. dei lotti nn. 23, 24,
25, 28, 45, 73, 129, 131, 132, 133, 148, 169, 171, 180, 189 e in favore della 3MC S.p.a. dei lotti 116, 164 e
244;

- con delibera n. 444 del 02.03.2022 è stato disposto il rinnovo annuale della suindicata procedura fino al
28.02.2023;

- con delibera n. 1396 del 28.07.2022 è stata disposta la rinegoziazione dei prezzi, tra gli altri, per il lotto 36
(elettrodi per ECG.), per il quale l’aggiudicataria Ceracarta S.p.a. ha proposto le nuove quotazioni: voce a) €
0,0328 voce b) € 0,033 voce c) € 0,044 che per mero errore materiale sono state riportate in maniera errata nel
corpo della succitata delibera;

ACQUISITE le note della Codisan S.p.a. e della 3MC S.p.a. con le quali si comunicava l’impossibilità a
mantenere i prezzi di aggiudicazione, rispettivamente per i suindicati lotti aggiudicati in gara, e si chiedeva di
procedere alla rinegoziazione in applicazione dei nuovi prezzi;

ACCERTATO che per alcuni dei sopraindicati lotti avevano presentato offerta altri operatori economici, che
con note protocollo del 27.09.2022 e del 30.09.2022 sono stati interpellati per verificare la disponibilità a
subentrare nei rispettivi lotti d’interesse mantenendo i medesimi prezzi offerti in gara;

DATO ATTO dei riscontri degli interpellati operatori economici in base ai quali per la maggior parte dei lotti
non vi è la possibilità di mantenere i prezzi offerti in gara 0 vi sono difficoltà di approwigionamento dei
dispositivi rappresentando, quindi, l’impossibilità a subentrare nella fornitura;

DATO ATTO, altresì, che taluni operatori economici, per specifici lotti, offrono un prezzo inferiore rispetto
ai prezzi maggiorati proposti dall’aggiudicatario Codisan S.p.a. e nello specifico:

- per il lotto 73 (sonde per aspirazione controllata): nuovo prezzo TeleflexMedeical S.r.l. € 0, 14

- per il lotto 169 (alcool metilico assoluto flacone da 2,5 litri): nuovo prezzo Kaltek S.r.l. € 1 1,70;

RITENUTO, pertanto, di potere accogliere le offerte della Teleflex Medeical S.r.l. della Kaltek S.r.l. e per
l’effetto disporre lo scorrimento di graduatoria in favore degli stessi per i lotti 73 e 169 fino al 28.02.2023,
data di scadenza della gara di cui in premessa;

RICHIAMATA la delibera n. 227 del 11.05.2022 dell’Anac secondo cui ove sia reso oggettivamente



impossibile o difficoltosoprocedere con la necessaria regolarità e tempestività alla fornitura di beni per ragioni
strettamente connesse ad eventi straordinari, le stazioni appaltanti possono valutare, caso per caso, la
possibilità di avviare una rinegoziazione;

PRESO ATTO che la revisione dei prezzi proposta dalla Codisan S.p.a. e dalla 3MC S.p.a. rientra nell'ambito
del 10% del valore complessivo dei rispetti contratti di appalto già stipulati;

RITENUTO, sulla base delle motivazioni evidenziate dalla 3MC s.p.a e dalla Codisan S.p.a., che ricorrono i

presupposti di cui alla citata delibera Anac, oltre che i proncipi di buona fede e correttezza previsti dall'art.
1375 c.c. e dall‘art. 30 co. 1 e co. 8 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

RITENUTO, per le motivazioni suesposte, di procedere all’accettazione dei nuovi prezzi proposti dagli
aggiudicatari per i lotti monopartecipati e per quelli nei quali nessun operatore economico interpellato ha
presentato migliore quotazione e in particolare:

Lotto 116 voce 1 (rotolo lenzuolino medico): nuovo prezzo 3MC S.p.a.: € 4,69

Lotto 164 (bavagliamonouso): nuovo prezzo 3MC S.p.a.: € 0,044

Lotto 244 voce 1), 2) e 3) (lenzuolino politenato): nuovo prezzo 3MC spa.: voce 1) € 7,98 voce 2) € 7,49
voce 3) € 7,10 '

Lotto 23 voce 1) e voce 2) (sacche raccolta urina e supporto per sacca urina): nuovo prezzo Codisan S.p.a.:
voce 1) € 0,206 voce 2) € 0,20

Lotto 24 (sacche raccoltaurina da gamba): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 0,183

Lotto 25 (sacche raccolta urina uso pediatrico): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 0,0588

Lotto 28 voce I) (padelle per ammalati) voce 2) (pappagallo per uomo) voce 3) (contenitore urina): nuovo
prezzo Codisan S.p.a.: voce 1) € 2,0235 voce 2) € 0,7669 voce 3) € 1,0873

Lotto 45 (sonde renali): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 0,184

Lotto 129 voce ]) (cateteri Foley a due vie misure pediatriche) voce 2) (cateteri Foley a due vie misure adulti):
nuovo prezzo Codisan S.p.a.: voce 1) € 0,5855 voce 2) 0,4048

Lotto 131 (cateteri Foley a tre vie in lattice siliconato): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 0,554 Lotto 132

(cateteri Foley a tre vie in silicone): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 1,491

Lotto 133 (cateteri Foley a due vie in silicone): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 2,215

Lotto 148 (morsetti per cordone ombelicale): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 0,11875

Lotto 171 (alcool isopropilico flacone da 2,5 litri): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 20,198

Lotto 180 (acido cloridrico 37% flacone da 2,5 litri): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 15,83 Lotto 189 (parafilm
in rotolo): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 20,345;

DATO ATTO che l’accettazione dei nuovi importi unitari non comporta nuovo impegno di spesa per questa
A.O.U. stante il fatto che le quantità contrattualizzate saranno ridotte nei limiti dell'importo già autorizzato con



delibere nn. 669 del 28.12.2018, n. 162 del 06.02.2019 di approvazione atti di gara, e con successiva delibera

n. 444 del 02.03.2022di rinnovo annuale della procedura de qua;

RITENUTO necessario procedere alla rettifica parziale della delibera n. 1396 del 28.07.2022 solo ed

esclusivamente nella parte relativa agli importi unitari indicati per il lotto 36 per i quali la nuova quotazione
corretta va considerataper come di seguito: voce a) € 0,0328 voce [>) € 0,033 voce o) € 0,044;

RITENUTO di nominare R.U.P., ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la Dott.ssa Roberta

Cocivera, CollaboratoreAmministrativo in servizio presso l’U.O.C. Provveditorato di questa A.O.U.;

ATTESO che il RUP Dott.ssa Roberta Cocivera e il Responsabile della U.O.S. Acquisizione Beni Sanitari
Dott. Angelo Maccarone con la validazione del presente provvedimento dichiara che l‘istruttoria è cenetta,
completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

ATTESO che il Responsabile della U.O.S. Acquisizione Beni Sanitari Dott. Angelo Maccarone attesta la

regolarità delle procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della
normativa vigente con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l’utilità e l‘opportunità per gli obiettivi
aziendali e per l’interesse pubblico;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che viene

confermato con la sottoscrizione del presente atto.

DELIBERA

Peri motivi espressi in premessa narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Art. 1 - di disporre la rettifica parziale della delibera n. 1396 del 28.07.2022 esclusivamente nella parte
relativa agli importi unitari indicati per il lotto 36 per i quali la nuova quotazione corretta proposta dalla

Ceracarta s.p.a. va considerata per come di seguito: voce a) € 0,0328 voce b) € 0,033 voce e) € 0,044.

Art. 2 — di accettare i nuovi prezzi proposti dalle aggiudicatarie Codisan s.p.a. e 3MC s.p.a. per come di

seguito riportato:

Lotto 116 voce 1 (rotolo lenzuolino medico): nuovo prezzo 3MC s.p.a.: € 4,69

Lotto 164 (bavagliamonouso): nuovo prezzo 3MC s.p.a.: € 0,044

Lotto 244 voce 1), 2) e 3) (lenzuolino politenato): nuovo prezzo 3MC s.p.a.: voce 1) € 7,98 voce 2) € 7,49

voce 3) € 7,10

Lotto 23 voce 1) e voce 2) (sacche raccolta urina e supporto per sacca urina): nuovo prezzo Codisan s.p.a.:

voce 1) € 0,206 voce 2) € 0,20

Lotto 24 (sacche raccolta urina da gamba): nuovo prezzo Codisan s.p.a.: € 0,183

Lotto 25 (sacche raccolta urina uso pediatrico): nuovo prezzo Codisan s.p.a.: € 0,0588

Lotto 28 voce 1) (padelle per ammalati) voce 2) (pappagallo per uomo) voce 3) (contenitore urina): nuovo

prezzo Codisan s.p.a.: voce 1) € 2,0235 voce 2) € 0,7669 voce 3) € 1,0873



Lotto 45 (sonde rettali): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 0,184

Lotto 129 voce ]) (cateteri Foley a due vie misure pediatriche) voce 2) (cateteri Foley a due vie misure adulti):
nuovo prezzo Codisan S.p.a.: voce 1) € 0,5855 voce 2) 0,4048

Lotto 131 (cateteri Foley a tre vie in lattice siliconate): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 0,554 Lotto 132

(cateteri Foley a tre vie in silicone): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 1,491

Lotto 133 (cateteri Foley a due vie in silicone): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 2,215

Lotto 148 (morsetti per cordone ombelicale): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 0,11875

Lotto 171 (alcool isopropilico flacone da 2,5 litri): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 20,198

Lotto 180 (acido cloridrico 37% flacone da 2,5 litri): nuovo prezzo Codisan S.p.a.: € 15,83 Lotto 189 (parafilm
in rotolo): nuovo prezzo Codisan s.p.a.: € 20,345.

Art. 3 — di autorizzare lo scorrimento di graduatoria in favore:

- della TeleflexMedeical S.r.l. per il lotto 73 (sonde per aspirazione controllata) all’importo unitario di € 0, 14

- della Kaltek S.r.l. per il lotto 169 (alcool metilico assoluto flacone da 2,5 litri) all’importo unitario di € 11,70.

Art. 4 — di dare atto che la rettificadegli importi unitari e lo scorrimento di graduatoria non comportano nuovo

impegno di spesa, già autorizzato con delibere di approvazione atti di gara nn. 669 del 28.12.2018 e 162 del

06.02.2019 e con successiva delibera nr. 444 del 02.03.2022 di rinnovo annuale della suddetta gara e che gli
stessi andranno a valere sui conti economici n. 5.01.01.05.01 (Dispositivi per somministrazione, prelievo e

raccolta), n. 501010502 (dispositivi medico chirurgici specialistici) n. 5.01.01.05.04 (Dispositivi per

apparato circolatorio); n. 5.01.01.05.12 (Dispositivi vari); 11. 5.01.01.12.01 (Altri beni e prodotti sanitari);
5.01.01.05.03 (Presidi medico-chiurgici generici); 5.01.011.05.12 ( dispositivi vari) degli esercizi finanziari

2022 e 2023.

Art. 5 - di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle fatture emesse dalle aggiudicatarie, a fronte delle

partite regolarmente fornite sulla base degli ordinativi effettuati dal Direttore dell’U.0.C. Farmacia, al prezzo
unitario di aggiudicazione.

Art. 6 - di trasmettere,per competenza, copia della presente deliberazione all’U.0.C. economico Finanziario,

all’U.0.C. Farmacia e alle Aziende Sanitarie per le competenze proprie.

Art. 7 - di munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, al fine di assicurare con

tempestività e urgenza la continuità del servizio istituzionale dell’Azienda.



DIRETTORE COMMISSARIO DIRETTORE SANITARIO

AMMINISTRATIVO STRAORDINARIO F.to Dott.

F.to Dott.ssa F.to Dott. Giuseppe

Elvira Giampiero MUROLO

AMATA BONACCORSI


